
Blovice
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Blovice GPS souřadnice: 49.582196N, 13.540091E

Nadmořská výška: 404 m n. m. První pís. zmínka: 1284 (740 let) Katastrální výměra: 2 896 ha

Počet obyvatel: 4 029 PSČ: 336 01

Adresa URL: www.blovice-mesto.cz

O obci
Město Blovice leží cca 20 km jižně od Plzně, v údolí řeky Úslavy. Blovice jsou přirozeným centrem
regionu. Součástí Blovic jsou místní části: Hradišťská Lhotka, Hradišťský Újezd, Komorno, Štítov,
Vlčice.

Historie obce
Blovice byly původně majetkem nedalekého cisterciáckého kláštera v Pomuku. První písemná zmínka o
vsi pochází z roku 1284, ale přelom v její historii znamenal až počátek 15. století, kdy se po zničení
cisterciáckého kláštera ...

Ubytování a restaurace
Hotel Panský dům Blovice s.r.o.Pension Pohoda - Lenka Velíšková

Okolí a příroda
Nedaleko města se nachází velké množství oblíbených turistických cílů ...

Současnost obce
Město Blovice je přirozeným centrem regionu, má rozvinuté veřejné služby, školství a zdravotnictví,
sídlí zde městský úřad s rozšířenou působností.

Sportovní možnosti
Blovice jsou křižovatkou několika cyklotras a taky turistických tras.
Ve městě se o sportovní vyžití stará Sokol Blovice, který taky spravuje sportoviště: fotbalové hřiště,
tenisové kurty, víceúčelové hřiště a volejbalové hřiště.

Památky a zajímavosti
Město Blovice a jeho okolí se může pyšnit řadou kulturních památek: zámek Hradiště, kde se
nachází Muzeum jižního Plzeňska, kostel sv. Jana Evangelisty, socha sv. Jana Nepomuckého (1702), barokní
sousoší Ukřižování (1727), socha archanděla Michaela, židovský hřbitov.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/136/blovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 13:05:10



Doprava
Městem prochází silnice II/117 a dále je tu silnice II/178, která se napojuje na silncici
I/20. Městem prochází železniční trať z Plzně do Strakonic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/136/blovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 13:05:10


